Cum postulasset vt mi-
chi dāni infecti pmitte-
res noluisse: z priusqz pretor
adiretur edes tue corruerūt:
et dānū michi dederūt. pēdi-
us ait vt nichil noui ptoz p. sti-
tuere debeat: z mea culpa dā-
num sim passus: qz tardio ex-
periri ceperi. at si cū pretor vt
promitteres decreuisset: et te
nō repromittete me ire in pos-
sessionē iussisset: priusqz eoue-
nisset corruerit: p. ide oia ser-
uanda esse existimauit: atqz si
posteaqz in possessionē uenisse-
m damnum datum esset.

Cub eo q est missus ex scdo
decreto creditor nō pōt rē a-
uocare nisi expēsas reficiat z
de damno infecto caueat: se-
cus si auocat ab emptore.
hoc dicit Bart.

Cū dāni infecti nose in posses-
sionē missus possidēdo dñus
hēre cept: deinde si creditor
eas edes sibi pignori obliga-
tas persequi uelit: nō sine ra-
tione diceat nisi impēsas quas
in refectioe fecerim michi p-
stare sit parat: in hībendā ad
uersus me psecutionē. Lur g

vt. s. de noxa. l. generaliter. sic r aliud dicit: vt post decē-
nium teneat hypothecaria. Alij dicit hoc eē intelligen-
dū eo casu qn dñicio res dñis creditor iuuat cōtra p-
scriptionē iusta cā inueniente: vt. d. s3 si forte. z. s3 postea.
z. l. eoz. vel intellige psequi uelit infra. xx. an. auditur
ergo et cauet: vt. d. l. eozum. in prin.
k Paratus. sic. s. e. si finita. s3 si quis dāni. s3 item vi-
deamus. z. s3 si iam deciderint.

l Tribuendū est. qd tribuit possessori: vt. l. retineat
p. expēsas. s3 certe lmo idē emptori pcedit. vt. s. d. pig.
l. paulus. s3 pe. q est s. Sol. ibi de bone fi. hic de male fi.
emptore dicit hoc nō placet: qz hic aliā qz faciat rōnis di-
uer sitatē assignasset. Alij dicit qz hic non erat res facta
melior: ubi sic. vel ubi qz ex nccitate fecit vt domū exustā
re edificando: hic ex uoluntate. vel hic de stricto iure: ubi
de eqzate. vt dicit hic loq q ad p. iū: nō quo ad impensas
hec placet. vel dicit esse dissimilitudinē qz ad rōne quā
assignat: sed in iure retentiōis impēsariū sunt s3. sic. s.
de cōdi. inde. i. l. z est ar. s. fa. her. l. si pignori. z d. mino.

l. q si minor. s. restō. et s. de exerci. act. l. i. in prin.
m Non recte. nunc responder.
n Quod id est qua.

o Nō p. mittat. c. s. ex qdā necessitate hoc faciat
quo. in quibusdā libris incipit ibi l. x. i. edifica-

tum habes. z p. ma
linea est can-
cellaria. et ita dici
tur eē p. Alij ha-
bent a s3 fund. pe-
titur et si edifica-
tū zc. et tūc est or-
do lfe. si habes ea-
dificatus. i. dicit
te habere ab illo
id est e. auctori-
tate siue e. cōces-
sione: cū prius de-
bebas illi seruiri
tē alit. non tollen-
dū q fundus pe-
titur actiue. i. quā
ipse dominus pe-
tit. i. fundi seruit.
scz ne alit. tollas
ly quidā dicit s3
dus. i. fundi pos-
sessor. et ago id est
agit ille. mutat est
personas. z qd dē
at ad me. i. ad eū.
vel dicit cōtra reti-
nendo eū dē casū.
sed cōtra ad ex-
positionē lfe peti-
tur. i. a me q peto
ago zc. f. ego q ser-
uiriū peto: et sic
de tertia trāsit ad
primā. sic. s. man-
dati. l. p. terea.
q habere. sed
si nō haberet edifi-
catus alia pena
nō defendenti im-

Certū agit confessoria si pro
colituendū quasi possessione
seruantiū d3 aliqd fieri cōtra
contumacē et primo decreto
fit missio in loco seruante: et
scdo decreto statum certum
tps infra qd agatur. h. d. B.

Quo fundus pe. ce.
ltit. si ab illo edificatus
habes: ago tibi tus non eē edi-
ficatum habere: si non defen-
deris ad me possessio transe-
renda est: non quidem vt pro-
tinus destruat opus (siquū
eū est demolitionem prohi-
nus fieri) sed vt id fiat nisi in-
tra certum tēpus egeris ius
tibi esse edificatum habere.

Ad curato: Paul.
ris rē publice officii
um spectat vt dirute domus
poneretur: vt. s. de no. ope. nun. si prius.
r Non defenderis. passium.
s Transferenda est. vt. z. s. si serui. ven. l. is cuius.
t Id fiat id est demolitio.

y Certum tps. a iudice statuendū. Ot. sed nūqd in
fra annum ueniens recuperat possessionē: uidetur q sic
vt. C. de p. scrip. xxx. an. si qd emptionis. s3 sed et si qd.
sed cōtra dico qz lra erat hic cōtest. vel quasi. ar. C. quō
et qz iuder. consentaneum. z. C. ubi in rem act. l. si. vel
speciale est in hoc casu vt non audiat vsqz ad annum.
vt. z. s. ti. i. si prius. sed iuder ad suum arbitrium statu-
at tps: vt. s. de iure delibe. l. i. s. fi. et facit. C. de iudi. pro-
perandum. Item ad hoc q cogit agere spāle est: vel cau-
satiue non etiam precise dicitur: vt. C. vt nemo inuitus
agere. vl. ac. cog. Item facit. s. de aq. quot. z est. si deuis.

Ad curatois. potes sic ponere casum. domus ali-
uius erat destructa curator reipublice d3 curare
qz istā domus reficiatur: qz si dñs noluerit ipsam refice-
re ipse reficiat et non reddat nisi ipse restituat sibi im-

penfas. et sic faciat questionem notatam. s. eo. qui bo-
na. s. qui dan infecti.

A dno. quando sunt communes et alter vult reedifica-
re. alij compelluntur vt hic. r. s. pro socio. l. cum duobus. s.
idem rñ. et. C. de edifi. pu. si vt pponis. Si vero non sunt
socij. ad si tamen
sint curiales vt re-
ficiat. r. plus vt de
nouo faciant. als
non destructio sed
restructio precipi-
tur et destructio in-
hibetur. vt. C. de
edifi. pu. singula-
rum. r. s. de leg. i.
L. cetera. r. j. e. l. h. r.
facit. s. de offi. pñ.
l. pteses.

Domum. do-
mus alicuius erat
destructa. d. j. ipaz
reficere: si non re-
fecerit sed refecta
fuerit sumptu pu-
blico: tunc si non
reddat impensas
poterit distrahi.
Vel pone casum:
duo erant socij ha-
bentes edem comunem destructa. vnus volebat ipsam
reedificare: alter volebat reedificare cum socio: sed non
solus: si curator reficit poterit ille recapere domum in-
fra quattuor menses soluendo impensas cum centesimis
vtrius: si non recuperauerit iure vendetur.

Extracta. i. refecta cum defumarct forte platea cois.
Ad tempus. quadrimestre. fm. M. qd non placet.
Cu vsuris. centesimis. M. qd non placet: imo semis-
ses. vt. s. de vsur. cu quida. s. si debitores.

Sam. ex oratione diui marci. vt. ff. pro socio. cu duo-
bus. s. idem rñ. fm. M. qd non placet: quia hic non pponi-
tur q fuerit socius alicuius rei publice. sed die q ex sum-
ptu publico domus refecta tacite fuit obligata. vt. C. in
qui. cau. pig. ta. co. l. ij. vnde post tempus vendet: qd. s. sta-
nuntur. C. de iure do. imp. l. si.

Mod. subaudi illud.

Coclauē. quida duas domos habebat separatas
ita q aliqd intersituz siue interuallū erat inter vtrāq
domū r in eo spacio coclaue erat: et de vtrāq domo iter
erat ad coclaue: postea dominus clausit vnū ostium coc-
clauis et totū coclaue conuertit ad vsū alterius do-
mus: coclaue totū erit illius domus ad cuius vsū co-
uertum est. R. et dicit coclaue locus quidam secretus in
domo vel extra domū: vt hic erat constructus ad quē nō
nisi plures claues puenitur: r i deo coclaue dicit edifi:
quia de eo conclauū iter erat ad vtrāq domum.

Binarū. quida habebat duas edes in medio qua-
rū erat cura: cuius vsus erat comunis vtriusq domus:
dn̄s venit vsū coclauis ad vnā domum tñ et reclusit
ita q nō potest ex alia habere aditum: postea forte ven-
didit vnā domū. queritur cuius debeat esse coclaue:
Rñ. q est illius domus ad cuius vsū est couersum coc-
clauē. i. camera. r hoc est verū siue sustineatur ab ea do-
mo in cuius vsū est couersum: siue totum ab alia: siue
pro parte ab vna: et pro parte ab alia. hoc autem proba-

Coclaue quid sit.

a domino extruantur. domus
sumptu publico extractam si
dominus ad tempus pecuniaz
impensam cum vsuris restituere
noluerit: iure eam res publi-
ca distrahit.

Coclauē et porticus cedit
illis edibus ex quibus habetur
aditus earū parietibus nō co-
tineatur. cenaculū vero cedit
illi domui cui superimpositus
est. h. d. Bar.

Mod. coclaue binarū
ediu dn̄s ex alijs edibus
in aliaz ediu vsū puerit: nō
solū si trigignatio qua id susti-
nebit ostet ex parte earū ediu
in quarū vsū couersum erit/

tur tali simili qd inducit labeo in libro posterioruz: ecce
quidaz duas domos habebat que aliquatūlū distabāt:
vtriq superimposuit porticū ita q erat in pñio illaz.
post inclusit aditionē illius dom: ita q non poterat ire
ad porticū ex ea. reddidit domū que non habebat aditū

earū fiet: sed etiā si trāsuersa
cōtignatio tota in alienarum
ediu parietibus sedebit. Sed r
labeo in libris posteriorū scri-
bit: binarū edium dominium
vtriusq porticū supposuisse:
inq eam aditu ex alteris edi-
bus delato: alteras edes ser-
uitute oneris porticus seruan-
de imposita vendidisse: totā
porticū earū ediu esse q̄s reti-
nuisset cum per lōgitudinem
vtriusq domus extensa esset
transuersa cōtignatione: q ab
vtrāq parte parietibus do-
mus que venisset sustinere-
tur: nec tamē sequens est vt
superior pars edificij q nullū